

RECEBEMOS DE INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENT. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ABAIXO		<b>NF-e</b> No. 000063505 Série 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <b>INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENT.</b> AEROPORTO INTERNACIONAL BRASILI S/N AEROPORTO INTERNACIONAL BRASILIA / DF 71608-900 Tel.: 6132131570 / Fax:	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  53.23.06.17314329002092.55.001.000063505.162588263-4
	0 - Entrada 1 - Saída	1

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda merc.adq.receb.de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 353230031180865	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0754706500540	INSC. EST. SUBST. TRIB.	CNPJ 17.314.329/0020-92	CHAVE DE ACESSO P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE 53230617314329002092550010000635051625882634

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL SENADO FEDERAL SENADO FEDERAL		CNPJ 00.530.279/0001-15	DATA DA EMISSÃO 28.06.2023
ENDEREÇO PC DOS TRES PODERES S/N	BAIRRO/DISTRITO PLANO PILOTO	CEP 70100-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 28.06.2023
MUNICÍPIO BRASILIA	TELEFONE/FAX 6133034000	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE SAÍDA 16:33:41

**INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA**

NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO	CEP
MUNICÍPIO		UF	TELEFONE/FAX

**INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA**

NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO	CEP
MUNICÍPIO		UF	TELEFONE/FAX

**FATURA**

0090451807 - A VISTA
----------------------

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE CÁLCULO ICMS 2.174,92	VALOR DO ICMS 391,49	BASE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL PRODUTOS 2.174,92
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NF 2.174,92

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ
ENDEREÇO	MUNICÍPIO				INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 00042	ESPÉCIE	MARCA S/R	NUMERAÇÃO S/N	BRUTO 0,200 KG	PESO LÍQUIDO 0,200 KG

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	Bc. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	Al. ICMS	Al. IPI
18000301	JANTAR QUENTE Tot. Tribut: 317,93	2106.90.90	000	5101	UN	15	77,7800	1.166,70	1.166,70	210,01	0,00	18,00	0,00
18000569	BREAKFAST QUENTE Tot. Tribut: 194,69	2106.90.90	000	5101	UN	15	47,6300	714,45	714,45	128,60	0,00	18,00	0,00
18003435	GELO CUBO PACOTE Tot. Tribut: 12,77	2201.90.00	000	5102	UN	3	15,6300	46,89	46,89	8,44	0,00	18,00	0,00
18003468	CAIXA DE ISOPOR 36L Tot. Tribut: 30,85	2106.90.90	000	5101	UN	2	56,6100	113,22	113,22	20,38	0,00	18,00	0,00
18001409	GELO SECO Tot. Tribut: 34,28	2201.90.00	000	5102	KG	2	62,8800	125,76	125,76	22,64	0,00	18,00	0,00
18000297	SACO PARA LIXO NA COR BRANCA 100L Tot. Tribut: 2,15	3923.21.90	000	5101	UN	5	1,5800	7,90	7,90	1,42	0,00	18,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSC. MUNICIPAL. 0754706500540	VALOR SERVIÇOS. 0,00	BASE CÁLCULO ISS 0,00	VALOR DO ISS 0,00
-----------------------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**DADOS ADICIONAIS**

<b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> Isento ou não sujeito a IPI REF.: FORNECIMENTO ACFT DA FAB (2582) DESTINO: LISBOA/PORTUGAL DIA 27/06/2023 SOLICITANTE: ADRIANE <b>Total de Tributos da Nota:</b> 592,67	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



**Governo do Distrito Federal**  
Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal  
Fone: () - 156 - Opção 3 - www.sefaz.df.gov.br



Série do Documento  
Nota Fiscal de Serviço  
Eletrônica - NFS-e  
Número da Nota Fiscal  
393

### Dados do Prestador de Serviço

**International Meal Company Alimentacao S. A.**  
**RA Catering**

Aer Internacional de Brasília Pres Juscelino Kubitschek Setor de Comi, - Aeroporto Internacional  
CEP 71608-900 - Brasília/ DF  
fiscal.sp\_ide@internationalmealcompany.com  
Inscrição Municipal 0754706500540 - CPF/CNPJ 17.314.329/0020-92

Data de Geração da NFS-e  
**28/06/2023 16:39:30**

Data de Competência/Emissão  
**28/06/2023**

Cód. de Autenticidade  
**C9194D62A**

Responsável pela Retenção  
**Tomador**



### Identificação da Nota Fiscal Eletrônica

Natureza da Operação Exigível	Número do RPS	Série do RPS	Data de Emissão do RPS
Local dos Serviços Brasília - Distrito Federal	Município Incidência Brasília - Distrito Federal		

### Dados do Tomador de Serviços

**CNPJ/CPF :** 00.530.279/0001-15 **IM :** 00530279000115  
**Razão Social :** Senado Federal **Número :** 1  
**Endereço :** Praça dos Três Poderes **Bairro :** Zona Cívico-Administrativa  
**Complemento :** **Cidade/UF :** Brasília/ DF  
**CEP :** 70100-000 **E-mail :**  
**Telefone :**

### Dados do Intermediário de Serviços

CNPJ	Inscrição Municipal	Razão Social
------	---------------------	--------------

### Descrição dos Serviços

31000025 1 TAXA DE ENTREGA (HANDLING) R\$ 150,00

### Detalhamento dos Tributos

Atividade do Município 2002 - 20.02 - Serviços aeroportuários, utilização de aeroport...				Alíquota <b>2,00</b>	Item da LC116/2003 2002	Cód. NBS	Cód. CNAE 5240199
<b>VI. Total dos Serviços</b> <b>R\$ 150,00</b>	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 150,00	Total do ISSQN R\$ 0,00	ISSQN Retido Sim	Desconto Condicionado R\$ 0,00	
PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00	VI. ISSQN Retido R\$ 3,00	VI. Líquido da Nota Fiscal R\$ 147,00
<b>Construção Civil</b>		<b>Cód. Obra :</b>			<b>Art. :</b>		

### Informações Adicionais

REF.: FORNECIMENTO ACFT DA FAB (2582)  
DESTINO: LISBOA/PORTUGAL DIA 27/06/2023  
SOLICITANTE: ADRIANE

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: <https://df.issnetonline.com.br/online/Login/Login.aspx>

ISS.NET - Sistema Nota Control® • www.notacontrol.com.br